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Protokół Nr 10/2015 

z posiedzenia komisji Rolnictwa i Infrastruktury Rady Miejskiej w Strykowie, które 

odbyło się w dniu 7 września 2015 r. 

 Porządek posiedzenia:  

1. Informacja dot. sytuacji suszowej w rolnictwie na terenie gminy Stryków. 

2. Sprawy różne w tym mi. in. omówienie Programu ochrony środowiska dla 

Gminy Stryków na lata 2016-2019 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2023. 

 

Za zgodą członków Komisji ( głosowanie: 4 głosy za bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się) porządek posiedzenia został zmieniony w następujący sposób: 

1. Sprawy różne w tym mi. in. omówienie Programu ochrony środowiska dla 

Gminy Stryków na lata 2016-2019 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2023. 

2. Informacja dot. sytuacji suszowej w rolnictwie na terenie gminy Stryków. 

 

Ad pkt. 1  

W posiedzeniu Komisji udział brali goście zaproszeni tj. przedstawiciele 

Samodzielnego Pododdziału Antyterrorystycznego Policji w Łodzi i Placówki Straży 

Granicznej w Łodzi oraz ŁUW w Łodzi. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa dokonując wprowadzenia mówił m.in., że 

Wojewoda Łódzki zwrócił się z pisemną prośbą o wyznaczenie miejsca na terenie naszej 

Gminy, przeznaczonego dla potrzeb szkoleniowych i przeprowadzania ćwiczeń z zakresu 

pirotechniki dla służb Policji i Straży Granicznej. 

W czerwcu b.r. przy udziale w/w służb oraz Wojewody odbyła się wizja w terenie po byłej 

żwirowni w Wyskokach celem zapoznania się z warunkami tego miejsca jako ewentualnego 

terenu dla potrzeb szkoleniowych tych służb. 

Burmistrz poinformował, że obecnie teren po żwirowni jest w użytkowaniu sołectwa 

Wyskoki. Na terenie żwirowni znajduje się zarybiony staw. 

Na prośbę Burmistrza przedstawiciele poszczególnych instytucji – służb przedstawili 

informację i zapoznali radnych z zakresem szkoleń i ćwiczeń dla funkcjonariuszy 

poszczególnych służb, jakie miałyby odbywać się w tym terenie. 

Przedstawiciele Samodzielnego Pododdziału Antyterrorystycznego Policji w Łodzi i 

Placówki Straży Granicznej w Łodzi mówili m.in. o tym, że wskazane miejsce po żwirowni 

jest jak najbardziej odpowiednie do przeprowadzania szkoleń i ćwiczeń z zakresu pirotechniki 

i materiałów niebezpiecznych i wybuchowych ze względu na swoje położenie ( najbliższe 

zabudowania oddalone są o ok. 400 m) jak również naturalne ukształtowanie terenu ( niecka 

po wyrobisku otoczona terenem zakrzaczonym). Terminy przeprowadzania szkoleń byłyby 

wcześniej uzgadniane. W/w służby zajmują się neutralizacją materiałów pirotechnicznych 

odebranych – nie zajmują się neutralizacją materiałów wojskowych. 
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Pan Roman Popiołek insp. d/s Wojskowych i Obrony Cywilnej pytał w jaki sposób będą 

neutralizowane materiały niebezpieczne odebrane lub znalezione? Musimy mieć gwarancję, 

że nie będą tam neutralizowane ładunki o dużej sile rażenia. 

Przedstawiciele służb podkreślali, że służby zajmują się neutralizacją materiałów 

pirotechnicznych odebranych – nie zajmują się neutralizacją materiałów wojskowych. Jeżeli 

jest możliwość neutralizacji takich materiałów na miejscu to jest to czynione. Teren będzie 

bardziej wykorzystywany do przeprowadzania ćwiczeń oraz podnoszenia poziomu 

wyszkolenia służb . Tylko w szczególnych przypadkach ( np. dla materiałów z zapalnikiem 

czasowym) miejsce to byłoby wykorzystywane dla celów neutralizacji. Miejsce do 

neutralizacji materiałów pirotechnicznych istnieje już w Gminie Brójce. 

 Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa zaproponował aby zorganizować spotkanie – 

pokaz w terenie po wcześniejszym uzgodnieniu dogodnego dla wszystkich służb terminu.  

 

Omówienie Programu ochrony środowiska dla Gminy Stryków na lata 2016-2019 z 

uwzględnieniem perspektywy do roku 2023. 

 

Projekt Programu ochrony środowiska dla Gminy Stryków na lata 2016-2019 z 

uwzględnieniem perspektywy do roku 2023 został przekazany radnym wraz z zaproszeniem 

na posiedzenie Komisji. 

Pani Agnieszka Kasperowicz z Instytutu Zrównoważonego Rozwoju Sp. z o. o. w 

Białymstoku dokonała wprowadzenia do w/w Programu oraz przedstawiła m.in. cele i 

zadania Programu oraz zadania inwestycyjne gminy planowane do realizacji w latach 2016-

2019 i latach kolejnych, które obejmuje niniejszy Program.  

Została również opracowana prognoza oddziaływania na środowisko, która wraz z 

Programem została przekazana do opiniowania Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska , 

Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Sanitarnemu oraz Zarządowi Powiatu 

Zgierskiego .  

W dyskusji radny Paweł Kasica mówił, że na terenie gminy Stryków znajdują się obszary 

chronione- Park Krajobrazowy Wzniesień łódzkich , który jest najlepszym terenem pod 

lokalizację farm wiatrowych choć nasz plan zagospodarowania przestrzennego nie przewiduje 

budowy takich farm. Radny pytał jakie są bezpieczne odległości dla zabudowań mieszkalnych 

przy budowie farm wiatrowych? 

Pani Agnieszka Kasperowicz odpowiedziała, że nie ma konkretnych badań w tym kierunku i 

nie zna jednoznacznych wyników w tej dziedzinie.  

Radny Paweł Kasica mówił, że w zadaniach inwestycyjnych Gminy Stryków wpisane jest 

przedsięwzięcie polegające na budowie kanalizacji sanitarnej w Kiełminie. Są tam 

jednocześnie miejsca , które nie posiadają wodociągu. Zdaniem radnego powinno być ujęte 

również w tych przedsięwzięciach zadanie budowy sieci wodociągowej w tej miejscowości. 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa odpowiedziała, że nie musi być ujęte 

takie zadanie w Programie. Zadaniem dla ochrony środowiska jest postępowanie ze ściekami. 

Radny Paweł Kasica mówił, że w programie nie ma zapisów o usuwaniu pokryć 

azbestowych. Czy gmina ma możliwość udzielenia pomocy finansowej mieszkańcom przy 

wymianie pokryć azbestowych ? 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa odpowiedziała, że zgodnie z ustawą o 

finansach publicznych gmina nie może finansować takich działań. 
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Ad pkt. 2  

Informacja dot. sytuacji suszowej w rolnictwie na terenie gminy Stryków. 

 

Informację dot. sytuacji suszowej w rolnictwie na terenie gminy Stryków w roku 

bieżącym przedstawiła Pani Teresa Matuszewska inspektor ds. rolnictwa i poinformowała 

m.in. że definicja suszy została określona w ustawie z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach 

upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2015 r, poz. 577). 

Suszę – oznaczają szkody spowodowane wystąpieniem, w dowolnym sześciu 

dekadowym okresie od dnia 1 kwietnia do dnia 30 września, spadku klimatycznego bilansu 

wodnego ( KBW) poniżej wartości określonej dla poszczególnych gatunków roślin 

uprawnych i gleb. Wartości KBW określa rozporządzenie Ministra i rozwoju Wsi z dnia 1 

kwietnia 2010 r. w sprawie klimatycznego bilansu wodnego dla poszczególnych gatunków 

roślin uprawnych i gleb (Dz. U. z dnia 5 maja 2010 r. KBW jest określany jako różnica 

między przychodami wody w postaci opadów a stratami w procesie parowania. ( np. ostatnim 

okresie wynosi -228, co oznacza, że ilość wody, która wyparowała jest o 238 mm większa od 

tej, która spadła z deszczem.) 

Zgodnie z danym opublikowanymi przez System Monitoringu Suszy Rolniczej IUNG 

w Puławach., ostatni Raport nr 10 z dnia 31. 08. 2015 r. który stanowi podstawą do 

szacowania szkód, w chwili obecnej na terenie gminy Stryków, szacowaniem mogą zostać 

objęte następujące uprawy: 

- na glebach najsłabszych kat. I - bardzo lekkich (VI klasa bonitacyjna) : ziemniaki, 

warzywa gruntowe, krzewy owocowe, drzewa owocowe, rośliny strączkowe; 

- na glebach słabych kat. II – lekkich ( V i IV b klasa bonitacyjna): kukurydza na 

kiszonkę, kukurydza na ziarno, ziemniaki, buraki cukrowe, warzywa gruntowe, krzewy 

owocowe, rośliny strączkowe; 

- na glebach średnich, kategorii III – średnich( IV a, III b klas bonitacyjna) : 

ziemniaki, krzewy owocowe, rośliny strączkowe 

- na glebach dobrych, kategorii IV( III a klasa bonitacyjna) – dobrych: ziemniaki, 

krzewy owocowe, rośliny strączkowe 

Ponadto mogą być uwzględnione straty spowodowane suszą w użytkach zielonych.  

Gminna komisja ds. ds. szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych 

produkcji rolnej spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi na terenie 

gminy Stryków została powołana zarządzeniem Burmistrza z dnia 16 lipca 2015 r. Od dnia 26 

lipca do dnia dzisiejszego komisja szacuje straty suszowe.  

 Komunikaty dotyczące zgłaszania strat suszowych zostały wysłane do sołectw i osiedli w 

Strykowie w dniach 14 lipca i 26 sierpnia 2015 r. Do tej pory rolnicy złożyli 162 wnioski, 

zgłoszono straty na około 1200 ha. Rolnicy, u których wystąpiły straty spowodowane suszą 
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składają wnioski do Urzędu Miejskiego w Strykowie oraz oświadczenia o produkcji roślinnej 

i zwierzęcej. Na podstawie struktury upraw komisja wylicza średnią roczną produkcję z 

ostatnich trzech lat oraz szkody w uprawach. Zakłada się , że pomocą mogą być objęci rolnicy 

u których szkody spowodowane suszą obniżyły ich dochody o ponad 30% .  

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał na jaka konkretną pomoc może liczyć rolnik, którego 

wniosek przeszedł całą procedurę sprawdzającą? 

Pani Teresa Matuszewska inspektor ds. rolnictwa odpowiedziała, że przy uznaniu strat 

powyżej 30% pomoc może być udzielona do upraw ubezpieczonych w kwocie; 800,00 zł dla 

sadów i krzewów owocowych, 400, 00 zł – dla innych upraw .W przypadku nie ubezpieczenia 

upraw kwoty te są o połowę mniejsze. 

 

Radny Jarosław Włodarczyk zgłosił następujące wnioski: 

1. Wystąpić do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z wnioskiem o 

przeprowadzenie pomiaru poziomu hałasu na odcinku autostrady A 1 w miejscowości 

Wola Błędowa. 

2. Wystąpić do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z wnioskiem o 

naprawę dróg serwisowych wzdłuż autostrady A 1 na odcinku Wola Błędowa - 

Pludwiny. 

Głosowanie oddzielne dla każdego wniosku: 5 głosów za bez głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się  

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał w jaki sposób rolnicy korzystają z poczęstunku w 

trakcie dożynek gminnych? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że jest to symboliczna 

odpłatność w wysokości 1 zł.  

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że skoro jest to święto rolników czy nie można dla 

nich odpuścić tej odpłatności chociażby za tę pierwszą kanapkę czy napój? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że nie można rozdzielić 

rolników od nie rolników, ponieważ jest to impreza ogólnodostępna dla wszystkich. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała Z. Kubiak 

 

Przewodniczący  

Komisji Rolnictwa i Infrastruktury 

 Rady Miejskiej w Strykowie 

 

  Karol Lenart 

 

 

 


